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A. C. D. Petersen: Det Lovforslag 
om Regulering af Svineproduktionen, der 
her foreligger, er et Led i den Kæde af 
Bestræbelser for fra Lovgivningsmagtens 
Side at sætte ind paa at skabe bedre Renta- 
bilitet i forskellige af Landbrugets Produk- 
tionsgrene. Der er truffet en Række For- 
anstaltninger i denne Hensigt 홢 jeg nævner: 
Foranstaltninger til Rentabilisering af Suk- 
kerroeavlen, af Kartoffelavlen til Kartoffel- 
melsfabrikation, Foranstaltninger til Gavn 
for Frugtavl og Havebrug og flere endnu. 

Det er naturligt, at de Bemærkninger, 
der er faldet ved Behandlingen af dette og 
det foregaaende Lovforslag, maa interessere 
mig i allerhøjeste Grad. Det maa interessere 
mig at høre det ærede Medlem Hr. Brorsen 
staa her i Dag og paa egne og Partiet Ven- 
stres Vegne bebrejde den højtærede Land- 
brugsminister, at Ministeren ikke kan se, at 
der ikke mere er noget Verdensmarked for 
Landbrugsprodukter, naar man tænker paa, 
hvor trange Kaar det ærede Medlem Hr. 
Brorsen har maattet leve under, og hvor 
længe det har varet, før det ærede Medlem 
er naaet til dette Resultat, til Trods for at 
det har været umiskendeligt i Aarevis. 
Ligeledes er det interessant at høre det 
ærede Medlem, som nylig forlod Talerstolen, 
det ærede Medlem Hr. Duborg, tale om, at 
det, det nu gælder om, er at faa Besæt- 
ningerne reduceret, naar vi genkalder os, 
hvorledes andre 홢 og ikke mindre betydelige 
Mænd inden for Venstre 홢홢 har udtalt, at det, 
det gjaldt om, var at holde disse Besætninger 
oppe, holde Slagkraften oppe og holde Pro- 
duktionskraften i Orden, og naar vi ser, 
hvad der har maattet til, førend et Medlem 
af Partiet Venstre er naaet til det Resultat, 
som vi forlængst er kommet til. 

Det er nu blevet langt sværere for Land- 
mændene at klare Vanskelighederne, end 
det vilde have været, hvis vi havde taget 
disse Betragtninger op til reel Undersøgelse 
i rette Tid og truffet Dispositioner derefter. 
Og den Indsats, som det nationaløkonomisk 
er nødvendigt, at det øvrige Samfund gør, 
vil nu være langt mere følelig for dem, der 
skal betale, end den vilde have været, hvis 
man havde taget rationelt paa dette Spørgs- 
maal og havde taget det op i rette Tid. 

Fra alle Sider erkender man, at disse 
Reguleringsforanstaltninger er nødvendige, 
fordi Verdensmarkedet er tabt, som Følge 

deraf skal vi destruere en hel Del af vore 
Landbrugsprodukter, som udtrykt i det 
Lovforslag, vi nylig behandlede, medens 
det Lovforslag, vi her har med at gøre, drejer 
sig om at regulere Svineproduktionen. Mini- 
steren udbeder sig Bemyndigelse til at træffe 
Foranstaltninger, sigtende hertil, samtidig 
med at Ministeren faar Myndighed til a-t 
fastsætte 2 Noteringer, hvoraf den ene er 
en Straffenotering for dem, der vedblivende 
producerer mere, end der kan afsættes under 
rimelige økonomiske Vilkaar. 

Men naar dette er Tilfældet, maa det 
være Ministerens uafviselige Pligt at drage 
Omsorg for, at den Produktion, som er den 
eneste store Produktion inden for Landbru- 
get, som virkelig er rentabel, bliver fordelt 
saa retfærdigt som muligt. Der er ingen, 
der her taler om Retfærdighed i den For- 
stand, at der skal fordeles ligeligt etter 
Landbrugets Størrelse. Naar Staten gen- 
nem Menneskealdre har ofret store Summer 
paa at udstykke Jordbrug, kan vi ikke 
pludselig slaa Haanden af Statshusmændene 
og dem, der har udstykket i Tillid til, at 
det var den rigtige Udvikling inden for Land- 
bruget, og sige, at nu skal de arbejde paa 
lige Fod med de andre. Men de skal vide, 
at der tages samfundsmæssige Hensyn til 
det mindre Landbrug, og at det øvrige Land- 
brug maa give Afkald, for at disse Landbrug 
kan have Mulighed for at klare Dagen og 
Vejen. 

Det maa være Lovgivningsmagtens og 
Ministerens uafviselige Pligt at sørge for, 
at saa mange Mennesker som muligt inden 
for Erhvervet faar Andel i den Hjælp til 
Rentabilisering af Driften, som disse Regu- 
leringslove omhandler, men jeg kan ikke 
erkende, at det Udkast til Regulering af 
Svineproduktionen, som gennem Dagspres- 
sen er kommet til Offentlighedens Kund- 
skab, opfylder alle berettigede Krav. 

Man kan ikke sige, at nu skal de 
Folk have Eneret paa at producere Svin, 
som i sin Tid kom til Lovgivningsmyndig- 
hederne og sagde: vi har produceret rent 
ovenud, ud over alle Grænser, ud over al 
sund Fornuft, og nu er vi ved at producere 
os selv fra Hus og Hjem, og nu maa Rege- 
ringen regulere, saa vi kan undgaa at gaa 
fra Hus og Hjem; men vi forlanger, at 
ingen andre end vi maa faa Del i Regu- 
leringen, hvis den fremkalder forbedrede 
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